
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 1 de setembro de 2022 Ano IX - Edição nº 01143 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4686EA606778D115BB4CC954812D380E



quinta-feira, 1 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS INFANTIS

• AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE CONCORRÊNCIA 003/2022

• RESULTADO DE JULGAMENTO TP 009-2022.

• AVISO DE LICITAÇÃO PE 034/2022.

• TERMO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE CONCORRÊNCIA 003-2022

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4686EA606778D115BB4CC954812D380E



quinta-feira, 1 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS 
INFANTIS. 

 

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, vem 
informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto:  

Item Descrição Quant. Vlr. Unit. Vlr. Tot 

1 
Fórmula infantil para lactantes Aptamil I, 0 a 6 
meses 400 g 

40  

2 
Fórmula infantil para lactantes Nestogeno I, 0 a 6 
meses 400 g 

100  

3 
Fórmula infantil para lactantes NAN I, 0 a 6 meses 
400 g 

40  

4 
Fórmula infantil para lactantes NAN AR, 0 a 6 
meses 800 g 

30  

 

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo prazo mínimo 
de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021.  

Interessados devem enviar propostas para o e-mail licitacao@iraquara.ba.gov.br, informações e 
esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 
12:00 horas 

 

Iraquara, 01 de setembro de 2022. 

 

  

Agente de contratação 

Zandra Vieira dos Santos 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF522E34F220AAD8D13F088A81AAFC65

quinta-feira, 1 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 1 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Concorrência

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

MODALIDADE:  CONCORRÊNCIA  Nº  003/2022.  DATA:  16  DE  SETEMBRO  DE  2022,  HORA: 09:00.  OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE 

EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  AUXILIARES  GERAIS,  COM  FORNECIMENTO  DE  TODOS  OS 

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, A SEREM EXECUTADOS NAS DEPENDÊNCIAS DA SEDE E UNIDADES DO MUNICÍPIO 

DE IRAQUARA ‐ BA. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. RETIRADA DO EDITAL, SERÁ NO PORTAL DE TRANSPARÊNCIA DO MUNICIPIO, 

QUAL  SEJA:  WWW.IRAQURA.BA.GOV.BR.  INFORMAÇÕES  E  ESCLARECIMENTOS  SERÃO  PRESTADOS  NO  DEPARTAMENTO  DE 

LICITAÇÕES  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  IRAQUARA,  SITUADO  À  RUA  ROSALVO  FELIX,  74,  CENTRO,  IRAQUARA‐BA,  NO 

HORÁRIO DE 08:00 ÀS 12:00 HORAS. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. IRAQUARA‐BA, EM 01 DE SETEMBRO 

DE 2022. ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS–PREGOEIRA. 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06F7D17DA46B6148A42244CF60E2B176

quinta-feira, 1 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 1 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Tomada de Preço

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇO nº 009/2022 

 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Iraquara, torna público para 
conhecimento dos interessados, que ficou como vencedora da presente licitação que tem como objeto 
contratação de empresa de engenharia especializada em execução de serviços de construção das Praças 
Modelo das localidades da Catinguinha, Matinha e Calumbi e Reforma da Praça Água de Rega localizada 
zona rural do Município de Iraquara - Ba, de acordo com os quantitativos e demais especificações 
constantes no edital e anexos. Tipo: Menor Preço Global, observado as condições e prazos editalícios para 
entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações 
técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital TOMADA DE PREÇO nº 009/2022, aberta no 
dia 31 de agosto de 2022 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, resolve declarar 
vencedora a empresa: FORTALEZA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
01.155.782/0001-09, cuja proposta final montou o valor global de R$ 695.844,10 (seiscentos e noventa e 
cinco mil oitocentos e quarenta e quatro reais e dez centavos). Submete-se o processo à consideração do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 01 de setembro de 2022. Zandra 
Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e homologar o resultado da 
licitação na modalidade de Tomada de Peço nº 009/2022, aberta no dia 31 de agosto  de 2022 às 09:00 
horas, sendo vencedora a empresa FORTALEZA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 01.155.782/0001-09, cuja proposta final montou o valor global de R$ 695.844,10 (seiscentos e 
noventa e cinco mil oitocentos e quarenta e quatro reais e dez centavos). Publique-se, Registre-se e 
Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 01 de setembro de 2022. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito 
Municipal. 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
resultado da licitação na modalidade Tomada de Preço nº 009/2022, aberta no dia 31 de agosto de 2022 às 
09:00 horas, resolve declarar vencedor da licitação que tem como objeto contratação de empresa de 
engenharia especializada em execução de serviços de construção das Praças Modelo das localidades da 
Catinguinha, Matinha e Calumbi e Reforma da Praça Água de Rega localizada zona rural do Município 
de Iraquara - Ba, de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no edital e anexos. 
Tipo: Menor Preço Global, a empresa FORTALEZA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 01.155.782/0001-09, cuja proposta final montou o valor global de R$ 695.844,10 (seiscentos e 
noventa e cinco mil oitocentos e quarenta e quatro reais e dez centavos). Publique-se, Registre-se e 
Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 01 de setembro de 2022. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito 
Municipal. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 275/2022” 

 
Ref. PROCESSO n.º 2750308/2022. Tomada de Preço n.º 009/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: FORTALEZA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 01.155.782/0001-09, cuja proposta final montou o valor global de R$ 695.844,10 
(seiscentos e noventa e cinco mil oitocentos e quarenta e quatro reais e dez centavos). OBJETO: 
construção das Praças Modelo das localidades da Catinguinha, Matinha e Calumbi e Reforma da Praça 
Água de Rega localizada zona rural do Município de Iraquara - Ba, de acordo com os quantitativos e 
demais especificações constantes no edital e anexos. Tipo: Menor Preço Global. PRAZO: até 01 de 
setembro de 2023. Iraquara, 01 de setembro de 2022. Walterson Ribeiro Coutinho, Prefeito Municipal. 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C8ED5E9262E0EAE6460BF1015E0B1F9

quinta-feira, 1 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 1 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 034/2022. Data: 16 de setembro de 2022, 
Hora: 9:00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE AUXILIARES GERAIS, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, A SEREM EXECUTADOS NAS 
DEPENDÊNCIAS DA SEDE E UNIDADES DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA. TIPO: 
MENOR PREÇO GLOBAL. Retirada do Edital será no site www.licitacoes-e.com.br, 
www.iraquara.ba.gov.br, informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, 
IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor 
Preço por Lote. IRAQUARA/BA, em 01 de setembro de 2022. Zandra Vieira dos Santos–
Pregoeira. 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13B502876BF50E4E75D0972137FFD51A

quinta-feira, 1 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 1 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Credenciamento

TERMO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO DE AVISO DE 

LICITAÇÃO MODALIDADE CONCORRÊNCIA 003-2022 

 

Torna sem efeito a publicação do aviso de licitação modalidade Concorrência nº 003-
2022, Matéria veiculada na edição do Diário Oficial do Estado da Bahia nº 004 de 
01/09/2022, ano IX – Edição nº 01143/ caderno I. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE AUXILIARES GERAIS, COM FORNECIMENTO DE TODOS 
OS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, A SEREM EXECUTADOS 
NAS DEPENDÊNCIAS DA SEDE E UNIDADES DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - 
BA. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

 

Iraquara – Ba, 01/09/2022 

 

Zandra Vieira dos Santos 

Presidente da CPL 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4686EA606778D115BB4CC954812D380E


		2022-09-01T16:18:36-0300




